報道関係各位

2018 年 3月 30 日

株式会社ストライプインターナショナル

Kitsuné Creative S.A.S の第三者割当増資引受に関するお知らせ

株式会社ストライプインターナショナル（本社：岡山県岡山市、代表取締役社長：石川康晴 以下「当

社」という）は、Kitsuné Creative S.A.S（本社：フランス・パリ、代表者：Gildas Loaëc 以下「キ

ツネ・クリエイティブ」という）が第三者割当増資引受により発行する株式を引き受けることを決定し、

本日投資契約を締結致しましたのでお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

キツネ・クリエイティブとは、2016 年 10 月に資本提携を行いました。現在、当社は戦略パートナーと

してキツネ・クリエイティブの戦略委員会に加わり、日本を含むアジアマーケットでのメゾン・キツ

ネやカフェ・キツネの飛躍に貢献している他、キツネ・クリエイティブ創業者の黒木理也氏が「hotel

koe tokyo」（ホテル コエ トーキョー）1F 「koe space」（コエ スペース）の音楽プロデューサーに

就任するなどの取り組みを行っております。

今回の第三者割当増資の引受により、キツネ・クリエイティブは当社の持分法適用関連会社となりま

す。今後も両社間でより密なコミュニケーションを図り、当社のヨーロッパにおける事業ノウハウや

ネットワークの取得、メゾン・キツネやカフェ・キツネの日本およびアジアにおける成長のサポート

などを中心に、更なるシナジーの発揮に努めてまいります。

２．キツネ・クリエイティブ概要

(1)  名称 Kitsuné Creative S.A.S

(2)  所在地 52, rue de Richelieu 75001 Paris

(3)  代表者氏名 Gildas Loaëc（ジルダ・ロアエック）

(4)  事業内容 ファッションブランド、ミュージックレーベル、カフェ

(5)  資本金 4,323€

(6) 設立年月日 2011 年 11 月 21 日

３．当社概要

(1)  名称 株式会社ストライプインターナショナル

(2)  所在地 岡山県岡山市北区幸町 2-8

(3)  代表者氏名 石川康晴

(4)  事業内容 アパレル衣料品及び雑貨、食料品の企画・製造・販売、ホテル運営

(5)  資本金 1 億円

(6)  設立年月日 1995 年 2月

以上